
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СКАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 23.01.2025 № 122 

 

тридцатая сессия первого созыва 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Скадовского 

муниципального округа Херсонской области от 25.12.2023 № 115 

«О принятии бюджета Скадовского муниципального округа Херсонской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16, пунктом 2 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования  

«Скадовский муниципальный округ Херсонской области» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в бюджет Скадовского муниципального округа 

Херсонской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Скадовского 

муниципального округа на 2025 год: 

2.1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 703 820,70 тыс. 

рублей; 

2.2) общий объем расходов в сумме 703 820,70 тыс. рублей; 

2.3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме ноль рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Скадовского 

муниципального округа на 2026 год и на 2027 год на уровне бюджета 2025 года: 

3.1) прогнозируемый общий объем доходов на 2026 года в сумме 

703 820,70 тыс. рублей; прогнозируемый общий объем доходов на 2027 года  

в сумме 703 820,70 тыс. рублей; 

3.2) прогнозируемый общий объем расходов на 2026 года в сумме 

703 820,70 тыс. рублей; прогнозируемый общий объем расходов на 2027 года  

в сумме 703 820,70 тыс. рублей. 



 

3.3) дефицит бюджета на 2026 год в сумме ноль рублей и на 2027 год  

в сумме ноль рублей. 

4. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Скадовского 

муниципального округа Херсонской области в случаях: 

4.1) в случае изменения типа (подведомственности) государственных 

(муниципальных) учреждений и их организационно-правовой формы, а также 

организационно-правовой формы государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий; 

4.2) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного 

(муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей 

(получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд; 

4.3) в случае использования (перераспределения) средств резервных 

фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнованиях, с указанием в законе (решении)  

о бюджете объема и направлений их использования; 

4.4) в случае изменения кодов бюджетной классификации расходов 

бюджета в пределах предусмотренных распорядителю средств бюджета округа 

бюджетных ассигнованиях в связи с изменением утвержденного распоряжением 

Главы Скадовского муниципального округа Херсонской области порядка 

применения бюджетной классификации; 

4.5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных распорядителю средств бюджета округа бюджетных 

ассигнований для обеспечения софинансирования расходных обязательств,  

на исполнение которых предоставляются межбюджетные трансферы  

из областного или федерального бюджетов; 

4.6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

распорядителями средств бюджета округа в пределах предусмотренных им 

бюджетных ассигнований на основании распоряжения Главы Скадовского 

муниципального округа Херсонской области. 

5. Утвердить объем поступлений доходов бюджета Скадовского 

муниципального округа Херсонской области по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период и плановый период 2026 и 2027 годов 

в суммах, согласно Приложению№1 к настоящему Решению.  

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнованиях бюджета 

Скадовского муниципального округа Херсонской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов, согласно Приложению №2 к настоящему Решению. 





 

Приложение №1                                                                                                                                                                                              

к  Решению  Совета  депутатов 

Скадовского муниципального                                                                                                                                                                                   

органа    Херсонской    области  

от 23.01.2025 г. № 122 

 

                          

Объем поступлений доходов бюджета Скадовского муниципального округа Херсонской области по кодам классификации 

доходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Код классификации доходов бюджетов   

Наименование кода классификации 

доходов бюджета  

Сумма 

(тыс. рублей) 

Главный 

администратор 

доходов 

бюджета 

 

Вид и подвид доходов 

бюджета  

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 

901 2 02 1500114 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

532 447,8 

 

260 660,7 176 700,2 

901 

 

10102010010 000 110 Налог на доходы физических лиц  

с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии  

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия  

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

165 888,2 437 641,0 521 587,1 



 

901 10102020010 000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

170,00 170,00 170,00 

901 10102030010 000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)  

42,00 42,00 42,00 

901 10102080010 000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)  

26,0 26,0 26,0 

 



 

901 10504060020 000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов  

520,00 520,00 520,00 

901 10803010010 000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)  

1 200,00 1 200,00 1 200,00 

901 20230024140 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3 146,2 3 146,2 3 146,2 

901 20235118140 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

380,5 414,8 429,2 

 

  



 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                              

к  Решению  Совета  депутатов 

Скадовского муниципального                                                                                                                                                                                   

органа    Херсонской    области  

от 23.01.2025 г. № 122 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнованиях бюджета Скадовского муниципального округа Херсонской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование 

ЦСР Код 

вида 

расходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на оплату труда 

работников органов власти 

муниципальных образований 

9910100130 120 15 951,1 15 951,1 15 951,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

9910100131 120 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ, 

услуг  

9910100131 240 6 580,5 6 580,5 6 580,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

9910100131 850 25,5 25,5 25,5 

Расходы на оплату труда 

работников органов власти 

муниципальных образований 

9910100130 120 229 141,4 229 141,4 229 141,4 

Иные закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

9910100131 240 40 982,5 40 982,5 40 982,5 



 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

9910100131 850 397,0 397,0 397,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

9910100131 120 615,6 615,6 615,6 

Резервный фонд 9910100131 870 50,0 50,0 50,0 

Расходы на оплату труда 

работников государственных 

(муниципальных) учреждений 

9910100591 110 9 700,6 9 700,6 9 700,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

9910100590 110 215,9 215,9 215,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

9910100590 240 6 834,8 6 834,8 6 834,8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

9910100591 612 150 556,4 169 981,6 169 981,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений) 

9910100590 612 79 075,6 79 075,6 79 075,6 

 

 



 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

9910100591 612 112 827,9 112 827,9 112 827,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений) 

9910100590 612 16 065,0 16 065,0 16 065,0 

ОБРАЗОВАНИЕ      

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(Расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

9910100591 612 13 843,7 13 843,7 13 843,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений) 

9910100590 612 1 557,5 1 557,5 1 557,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

     

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  

9910100595 811 19 425,2 - - 

 

  



 

Приложение № 3                                                                                                                                                                                              

к  Решению  Совета  депутатов 

Скадовского муниципального                                                                                                                                                                                   

органа    Херсонской    области  

от 23.01.2025 г. № 122 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Скадовского муниципального округа Херсонской области 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета Скадовского 

муниципального округа 

Херсонской области 

разделов подразделов 

целевых сетей и видов 

расходов   

Код  

глав 

ного 

расп 

оряд 

ителя 

сред 

ств 

бюд 

жета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма 

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

 

 

 

 

 

 

Раздел  

 

 

 

 

 

 

Подраздел 

 

 

 

 

 

 

Целевая 

статья 

 

 

 

 

 

 

Вид 

расходов  

 

 

 

 

Всего 

 

 

 

 

Всего 

 

 

 

 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на оплату труда 

работников органов власти 

муниципальных 

образований 

902 

 

01 03 9910100130 120 15 951,1 15 951,1 15 951,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

902 01 03 9910100131 120 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг  

902 

 

01 03 9910100131 240 6 355,0 6 355,0 6 355,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

902 01 03 9910100131 850 25,5 25,5 25,5 



 

 

Расходы на оплату труда 

работников органов власти 

муниципальных 

образований 

901 

 

01 04 9910100130 120 229 141,4 229 141,4 229 141,4 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

901 01 04 9910100131 240 40 982,5 40 982,5 40 982,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

901 01 04 9910100131 850 397,0 397,0 397,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

901 01 04 9910100131 120 615,6 615,6 615,6 

Резервный фонд 901 01 11 9910100131 870 50,0 50,0 50,0 

Расходы на оплату труда 

работников 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

901 01 13 9910100591 110 9 700,6 

 

9 700,6 

 

9 700,6 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

901 01 13 9910100590 110 215,9 215,9 215,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

901 01 13 9910100590 240 6 834,8 6 834,8 6 834,8 



 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

        

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

901 05 03 9910100591 612 150 556,4 169 981,6 169 981,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений) 

901 05 03 9910100590 612 79 075,6 79 075,6 79 075,6 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

        

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

901 08 01 9910100591 612 112 827,9 112 827,9 112 827,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений) 

901 08 01 9910100590 612 16 065,0 16 065,0 16 065,0 

ОБРАЗОВАНИЕ         

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на оплату труда 

работников учреждений) 

901 07 03 9910100591 612 13 843,7 13 843,7 13 843,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

(расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений 

901 07 03 9910100590 612 1 557,5 1 557,5 1 557,5 

 



 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

        

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

901 04 08 9910100595 811 19 425,2 - - 

 

 


